PORTARIA Nº 71 DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

E NOMEIA OS CANDIDATOS

APROVADOS.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições que

lhe foram conferidos pela Resolução nº 47 de 28 de dezembro de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de

04 (quatro) vagas permanentes do seu Quadro de Pessoal, previsto no Edital nº 01/2018,

conforme publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais de 24 de fevereiro de

2018, observada a ordem de classificação dos candidatos aprovados por opção de

emprego público.

Art. 2º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº

01/2018 abaixo relacionados:

ORDEM NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

1 Wilson Hideki Murakami Auxiliar de Serviços Gerais 1º

2 Vitor Samuel Assunção Agente Legislativo 1º

3 Lucas Favalli Barbosa Viana Agente Legislativo 2º

4 Diogo Seiji Moriya Motorista 1º

Art. 3º - Os servidores nomeados terão o prazo de até 30 (trinta) dias contados

da publicação desta Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar

no ato da posse toda a documentação prevista no item 14 e subitens, subitem 15.1 e

subitem 16.5 do Edital nº 01/2018.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 27 de agosto de 2018.

THIAGO OLIVEIRA MALAGOLI

Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio